
Písemná zpráva zadavatele k veřejné zakázce 
 

 „Uplatnění opčního práva k veřejné zakázce „Elektronická evidence tržeb  
– nákup mediálního prostoru“ – „Dodatečný nákup médií“ 

 

č. spisu 60/2016    

č. j. 8054/17/7500-40175-050548  

 
 
Vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“): 
 
 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě  
na veřejnou zakázku 
 
identifikační údaje zadavatele: 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 
Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
IČO: 720 80 043 

 Zastoupený Ing. Petrou Petlachovou – ředitelkou Odboru komunikace 
 (dále jen „zadavatel“) 
 
      předmět veřejné zakázky: 
 

Uplatnění opčního práva k veřejné zakázce na poskytnutí dodatečné služby  
a je požadováno konkrétně na: 
 
• nákup mediálního prostoru v rozhlasu pro 30s rozhlasový spot, 
• nákup mediálního prostoru v tištěných médiích pro inzertní přílohu v rozsahu  

2 celostran v celostátních denících. 
 
cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku činí (při sazbě DPH ve výši 21%): 
1 050 000,- Kč bez DPH 
1 270 500,- Kč včetně DPH 
 

b) použitý druh zadávacího řízení 
 
Jednací řízení bez uveřejnění dle § 66 ZZVZ, na základě § 100 odst. 3 ZZVZ. 
 

c) označení účastníků zadávacího řízení  
 

Účastník  Sídlo účastníka, IČO 

PHD, a.s.  Lomnického 1705/5, 140 00 Praha 4, IČO: 262 10 738 

 
 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu 
jejich vyloučení 
V průběhu zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
nebo dodavatelů, kteří byli zařazení do dynamického nákupního systému, 
včetně odůvodnění jejich výběru 
 
Zadavatel uzavřel smlouvu s dodavatelem PHD, a.s., se sídlem Lomnického 1705/5, 
140 00 Praha 4, IČO: 262 10 738, a to na základě skutečnosti, že dodavatel splnil 
všechny ZZVZ i zadavatelem požadované podmínky účasti v zadávacím řízení.   

 
f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli 

známi 
Nejsou známi. 
 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním 
dialogem, byla-li použita  
Nepoužito. 
 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito  
 
Důvodem použití jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 66 ZZVZ  
je skutečnost, že se jedná o rozšíření nadlimitní veřejné zakázky „Elektronická 
evidence tržeb – nákup mediálního prostoru“, ve které si zadavatel vyhradil opční 
právo s vybraným dodavatelem. 
 

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito  
Nepoužito. 
 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického 
nákupního systému, pokud k tomu došlo  
Zadávací řízení nezrušeno.  
 
Dynamický nákupní systém nezaveden z důvodu, že se nejedná o veřejnou zakázku, 
jejíž předmětem je pořízení běžných, obecně dostupných služeb dle § 138 odst. 1 
ZZVZ. 
 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity 
 
Zadavatel v současnosti nevyužívá ke komunikaci elektronické prostředky pro podání 
nabídek. Povinnost dle § 211 odst. 3 ZZVZ nastane zadavateli až 18. 4. 2017. 

 
l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 

byl-li střet zájmů zjištěn  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů.  
 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede 
zadavatel odůvodnění tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací 
dokumentaci 
Jedná se o rozšíření nadlimitní veřejné zakázky „Elektronická evidence tržeb – nákup 
mediálního prostoru“, ve které si zadavatel vyhradil opční právo s vítězným 
dodavatelem. 
 
 
 
 



 
n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle  

§ 78 odst. 3 ZZVZ, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 
Nepoužito. 
 

 
 
 
V Praze dne   
 

 

               ------------------------------- 

                                                                                                   Mgr. Anna Bednářová 
                                                                                          ředitelka Odboru veřejných 

zakázek a právních služeb 
     


		2017-02-23T13:27:18+0100
	Mgr. Anna Bednářová




